
Červen ve školním klubu 

 

Červen, to je měsíc v létě,  

který teplem zahřeje tě. 

V červnu rostou jahody, 

koupeme se u vody. 

V červnu také končí škola. 

Každý školák výská: “Hola!“ 

 

 Ani jsme se nenadáli a je tu konec školního roku. První 
týden jsme si povídali o Mezinárodním dnu dětí a o tom, 
co bychom jako děti chtěly zažít a co pěkného jsme již 
zažily. Měly jsme většinou mnoho zážitků z minulých let, 
ale připomněly jsme si i ty   letošní.   

Protože prázdniny se nezadržitelně blíží a mnoho z nás 
vyráží ven pěšky i na kole, nezapomněli jsme si zopakovat 
pravidla bezpečného chování na silnicích, ať jako chodec 
či jako cyklista. Také jsme si v pracovních listech 
vyzkoušeli naše znalosti dopravních značek a jak správně 
a bezpečně přecházet silnice. 

Následující týden jsme se věnovali přírodě, životu v trávě, 
takže různí brouci, motýli a včelky. Těch se nám podařilo 
vyrobit opravdu dost a každý hýřil pestrými barvami. 
Venku jsme se snažili některé druhy hmyzu i poznávat i chytit, ale většinou se nám to 
nepodařilo.  

Protože o prázdninách nás čeká spousta 
sluníčka i pohybu na čerstvém vzduchu, 
pověděli jsme si také pár důležitých, ale přitom 
praktických rad, co dělat, pokud se dostaneme 
do nenadálých situacích. Ať se jedná o nějaký 
nepříjemný úraz nebo nás třeba jen píchne 
vosa, staneme se svědky autonehody nebo 
uvidíme někoho se topit. Také jsme si přečetli 
několik kapitol z knížky o rodině Vojtíškových 
„Co všechno se může stát o prázdninách“.  

Poslední týden byly již naše myšlenky zcela na 
prázdninách, povídali jsme si kam se kdo podívá a co nového zažije. Také jsme si 
přečetli zajímavosti o Slunci, pověděli si o letním slunovratu a vysvětlili si třeba proč 
vzniká duha. 

Nejlepší ale bylo trávit čas venku na čerstvém vzduchu, posadit se na deku do stínu 
stromů, vyprávět si o všem možném a poslouchat oblíbené písničky. 



V září se těšíme na shledanou. 

 

Mgr. Iveta Součková 

Vychovatelka ŠK 

 

           

 


